
 

Comune di Poncarale 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 
SSEERRVVII ZZII   FFII NNAANNZZII AARRII                                                                                                                                                 OORRII GGII NNAALL EE 

  
DDEETTEERRMM II NNAA  NN..    44    DDEELL     0033..0011..22000099  

 
 
Oggetto: 
 
Trattamento economico accessorio del personale della categoria “D” titolare delle posizioni 
organizzative – anno 2009-Impegno conferimento funzioni di Direttore Generale al Segretario 
Comunale Moschella Dott.Santi. 
 
 
L’anno duemilanove il giorno tre del mese di gennaio alle ore 11.00. 
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
 
 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 197 in data 03.11.1998 per come modificata 
con deliberazione G.C. n. 155 del 21.09.1999, esecutive agli effetti di legge, con la quale si è 
provveduto all’approvazione del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi. 
 
Richiamata altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 17.07.2000, esecutiva agli 
effetti di legge, con la quale si è proceduto alla rideterminazione delle aree e dei correlativi servizi 
ed uffici, istituendo le seguenti posizioni di lavoro (aree delle posizioni organizzative) 
Amministrativa, Contabile e Commercio e Tecnica da attribuire al personale classificato nella 
categoria “D”. 
 
Richiamata altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 03.03.2001, esecutiva agli 
effetti di legge, con la quale è stata istituita l’Area Socio-Assistenziale e Servizi alla Persona. 
 
Richiamata il provvedimento del Sindaco di Poncarale n. 6527 del 22/12/08 con il quale lo stesso 
ha provveduto a conferire le funzioni di Direttore Generale al Segretario Comunale Sig. Moschella 
Dott. Santi per l’anno 2009 ed a stabilire in € 10.000,00 l’indennità annua lorda da corrispondere 
per le mansioni di Direttore;   
 
Visti  l’art. 50 comma 10, l’art. 107 comma 1,2 e 3 e l’art. 109 comma 2 del Decreto Legislativo n. 
267 del 18/08/2000; 
 
Dato atto che il trattamento economico accessorio del personale della categoria “D” titolare delle 
posizioni organizzative è stato determinato con i Decreti del Sindaco di Poncarale con i quali si è 
provveduto alla nomina dei Responsabili dei Servizi titolari delle posizioni organizzative come 
segue: 
 



� Pagati Primo -     Categoria “D” – Posizione Economica D3 - Area Contabile-Tributi e 
Commercio (dal 01.01.2009 sino al 31.12.2009), importo annuo lordo della retribuzione di 
posizione: € 10.813,00 da liquidarsi mensilmente unitamente all’erogazione del corrispettivo 
stipendiale ed in proporzione al periodo di effettivo servizio; importo della retribuzione di 
risultato: 20% della retribuzione di posizione attribuita, da corrispondere a seguito di 
valutazione annuale. 

 
� Salatini Arch. Barbara – Categoria “D” – Posizione Economica D1 – Area Tecnica (dal 

01.01.2009 al 31.12.2009), importo annuo lordo della retribuzione di posizione: € 9.764,00 da 
liquidarsi mensilmente unitamente all’erogazione del corrispettivo stipendiale ed in 
proporzione al periodo di effettivo servizio; importo della retribuzione di risultato: 20% della 
retribuzione di posizione attribuita, da corrispondere a seguito di valutazione annuale. 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1) di impegnare, per quanto in premessa riportato, le somme da destinare al trattamento 

accessorio  dei titolari delle posizioni organizzative e al Segretario Comunale per le funzioni di 
Direttore nel modo seguente: 

 
 

Titolare P.O. Retribuzione 
di Posizione 

Retribuzione di risultato pari 
al 20% della retrib.di posiz. 

Intervento 

Moschella dott.Santi 10.000,00 0 1010205 

Pagati Primo 10.813,00 2.162,60 1010301 

Salatini Barbara 9.764,00 1.952,80 1010601 

 
 

            Il Responsabile dei  Servizi Finanziari 
                       F.TO             Pagati Primo 

 



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La sopra estesa Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna e per 
15 giorni consecutivi. 
 
Poncarale 07.01.2009 
 
        Il Responsabile dei Servizi Finanziari 
              F.TO     Pagati Primo 
 
______________________________________________________________________________ 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
Poncarale 07.01.09 
 
 Il Responsabile dei servizi finanziari 
 
 Pagati Primo 


